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BRM.0012.2.15.2021       

 

 

 

Protokół nr 27/2021 

ze zdalnego posiedzenia Komisji Społecznej i Zdrowia 

Rady Miasta Opola 

w dniach 19 i 24 maja 2021 r. 

 

 

 

I część posiedzenia Komisji Społecznej i Zdrowia odbyła się w formie zdalnej, tzn.          

w formie wideokonferencji. Przewodnicząca Komisji oraz pozostali członkowie łączyli się za 

pomocą programów CISCO Webex oraz eSesji. 

Posiedzenie trwało od godz. 16:00 do godz. 17:17.                  

Posiedzeniu przewodniczyła radna Elżbieta Bień – przewodnicząca Komisji Społecznej 

i Zdrowia.  

 

W chwili stwierdzania prawomocności posiedzenia uczestniczyło w nim 5 członków Komisji 

(radni: Sławomir Batko, Elżbieta Bień, Tomasz Kaliszan, Barbara Kamińska i Tomasz 

Wróbel). 

Obecność członków Komisji została potwierdzona poprzez odczytanie listy obecności przez 

przewodniczącą Komisji. Każdy radny, którego wizerunek był widoczny podczas 

wideokonferencji, potwierdzał osobiście swoją obecność wypowiadając słowo „obecny/a”. 

Do końca posiedzenia Komisja obradowała w pełnym składzie. 

Listę członków Komisji oraz listę gości obecnych na posiedzeniu Komisji załącza się do 

protokołu. 

Komisja obradowała według następującego porządku obrad:  

I Część – 19 maja 2021 r. posiedzenie online 

 

1. Zatwierdzenie protokołu 26/2021 z posiedzenia Komisji Społecznej i Zdrowia z dnia                        

21 kwietnia 2021 r. 

2. Zaopiniowanie Sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Miasta Opola                                       

z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na rok 2020” (druk                        

nr 929). 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Programu 

profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) (druk nr 937). 

4. Przedstawienie Informacji o realizacji w 2020 roku Programu ,,Opolska Rodzina" na lata 

2019-2029. 

5. Zaopiniowanie rocznego raportu o stanie realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Miasta Opola na lata 2016 – 2020, za rok 2020 (druk nr 936). 

6. Sprawy różne. 
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II Część – 24 maja 2021 r. wspólne posiedzenie wyjazdowe Komisji Edukacji i Kultury 

oraz Komisji Społecznej i Zdrowia 

 

1. 12:00 - Zespół Szkół Specjalnych przy ul. Książąt Opolskich 21; 

2. 13:30 - Przedszkole Publiczne Specjalne nr 53 „Iskierka” ul. Szymona Koszyka 21A; 

3. 14:30 - Zespół Szkół Specjalnych ul. Jana Bytnara „Rudego” 7. 

 

 

I Część – 19 maja 2021 r. posiedzenie online 

 

Do 1. punktu porządku posiedzenia: 

 

Protokół nr 26/2021 Komisji Społecznej i Zdrowia Rady Miasta Opola z posiedzenia        

w dniu 21 kwietnia 2021 r. został zatwierdzony bez uwag, jednogłośnie w obecności                                 

5 członków Komisji. Za głosowali radni: Sławomir Batko, Elżbieta Bień, Tomasz Kaliszan, 

Barbara Kamińska i Tomasz Wróbel. 

 

 

Do 2. punktu porządku posiedzenia: 
 

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta Opola z organizacjami 

pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na rok 2020 (druk nr 929) przedstawiła 

naczelnik Centrum Dialogu Obywatelskiego Dorota Piechowicz – Witoń.  

 

Pytania zadali radni: Sławomir Batko, Elżbieta Bień i Barbara Kamińska, a odpowiedzi 

udzieliła Dorota Piechowicz – Witoń naczelnik Centrum Dialogu Obywatelskiego.  

Radna Elżbieta Bień poprosiła naczelnik Centrum Dialogu Obywatelskiego Dorotę 

Piechowicz – Witoń o odpowiedź drogą mailową na pytania: Na jakie kwoty zostały 

zrealizowane projekty Korpusu Solidarności? oraz jakie inwestycje zostały wykonane za kwotę 

10 tys. zł w ramach inicjatywy Zielone Szczepanowice?  

 

W dyskusji wypowiedziała się radna Elżbieta Bień. 

 

 

Opinia                                                                                                                                

Komisji Społecznej i Zdrowia Rady Miasta Opola                                                                                

z dnia 19 maja 2021 r.  

 

do Sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Miasta Opola z organizacjami 

pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na rok 2020” (druk nr 929). 

 

Komisja Społeczna i Zdrowia wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie Sprawozdania. 

 
Opinię podjęto jednogłośnie w obecności 5 członków Komisji. 

 

Za głosowali radni: Elżbieta Bień, Sławomir Batko, Tomasz Kaliszan, Barbara Kamińska                 

i Tomasz Wróbel. 
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Do 3. punktu porządku posiedzenia: 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia 

Programu profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) (druk nr 937) dokonała 

naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Dorota Rutkowska. 

 

Pytanie zadał radny Tomasz Kaliszan, a odpowiedzi udzieliła naczelnik Wydziału 

Polityki Społecznej Dorota Rutkowska . 

Radny Tomasz Kaliszan poprosił naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Dorotę 

Rutkowską o przesłanie drogą mailową  informacji o nazwie szczepionki używanej w mieście 

Opolu w ramach profilaktyki zakażeń wirusem HPV. 

 

Dyskusji nie podjęto. 

 

 

Opinia                                                                                                                                

Komisji Społecznej i Zdrowia Rady Miasta Opola                                                                                

z dnia 19 maja 2021 r.  

 

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Programu profilaktyki 

zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) (druk nr 937). 

 

Komisja Społeczna i Zdrowia wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie projektu uchwały 

bez poprawek. 

 
Opinię podjęto jednogłośnie w obecności 5 członków Komisji. 

 

Za głosowali radni: Elżbieta Bień, Sławomir Batko, Tomasz Kaliszan, Barbara Kamińska                 

i Tomasz Wróbel. 

 

 

Do 4. punktu porządku posiedzenia: 

 

Informację o realizacji w 2020 roku Programu ,,Opolska Rodzina” na lata 2019 – 2029 

przedstawiła naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Dorota Rutkowska. 

 

Pytanie zadał radny Sławomir Batko, a odpowiedzi udzieliła naczelnik Wydziału 

Polityki Społecznej Dorota Rutkowska. 

 

Dyskusji nie podjęto. 

 

 

Do 5. punktu porządku posiedzenia: 

 

Dorota Rutkowska naczelnik Wydziału Polityki Społecznej przedstawiła roczny Raport 

o stanie realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Opola na lata 2016 

– 2020, za rok 2020 (druk nr 936). 

 Pytania zadała radna Elżbieta Bień, a odpowiedzi udzieliła naczelnik Wydziału Polityki 

Społecznej Dorota Rutkowska. 
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Radna Elżbieta Bień poprosiła Dorotę Rutkowską naczelnik Wydziału Polityki 

Społecznej, aby dowiedziała się czy i ile osób, które ukończyły kurs na rodzinę zastępczą 

podjęły się rzeczywiście sprawowania pieczy zastępczej? Odpowiedź zostanie przesłana  radnej 

drogą mailową. 

 

Dyskusji nie podjęto. 

 

 

 

Opinia                                                                                                                                

Komisji Społecznej i Zdrowia Rady Miasta Opola                                                                                

z dnia 19 maja 2021 r.  

 

do rocznego Raportu o stanie realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Miasta Opola na lata 2016 – 2020, za rok 2020 (druk nr 936). 

 

Komisja Społeczna i Zdrowia wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie ww. Raportu. 

 
Opinię podjęto jednogłośnie w obecności 5 członków Komisji. 

 

Za głosowali radni: Elżbieta Bień, Sławomir Batko, Tomasz Kaliszan, Barbara Kamińska                 

i Tomasz Wróbel. 

 

 

Do 6. punktu porządku posiedzenia: 

 

 W punkcie sprawy różne nie zgłoszono żadnych spraw. 

 

 

Porządek I części Komisji został wyczerpany. 

Przewodnicząca Komisji zamknęła tą część posiedzenia. 

 

 

 

II Część – 24 maja 2021 r.  odbyło się wspólne posiedzenie wyjazdowe Komisji Społecznej          

i Zdrowia oraz Komisji Edukacji i Kultury. Posiedzenie trwało od godz. 12.00 do godz. 15.30. 

W ramach omawianego tematu wynikającego z rocznego planu pracy Komisji pt. ,,Edukacja  

włączająca, szkolnictwo specjalne i integracyjne w Opolu oraz perspektywa osób 

niepełnosprawnych w wieku dorosłym, niezdolnych do samodzielnej egzystencji – Zespół Szkół 

Specjalnych, Publiczna Szkoła Podstawowa nr 13 im. Janusza Korczaka w Opolu oraz 

Przedszkole Publiczne Specjalne nr 53 ,, Iskierka” w Opolu”  radni odwiedzili ww. jednostki. 

Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych Marek Wróbel oraz Dyrektor Przedszkola Publicznego 

Specjalnego ,,Iskierka” Agnieszka Kwitowska zapoznali obecnych radnych ze specyfiką pracy 

w kierowanych przez siebie placówkach oświatowych. Przedstawili bieżącą działalność, 

problemy z jakimi na co dzień się mierzą oraz plany na najbliższą przyszłość. 
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Efektem wizyt ma być wspólny wniosek  obu Komisji  do Prezydenta Miasta Opola dot. 

budowy nowej siedziby Zespołu Szkół Specjalnych, który zostanie przedłożony na najbliższych 

posiedzeniach tychże Komisji.  

 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji Społecznej i Zdrowia 

 

 

       Radna Elżbieta Bień 
 


